
Dušičky a Halloween u Kytiček 

A je tu začátek listopadu… Pro nás ve školce to znamenalo jediné: Dušičky a Halloween! Svátky, které jsou 
známé, ale někdy opomíjené. S dětmi jsme se seznámili především se svátkem, který se v tento podzimní den 
traduje v naší zemi a to Dušičky.  

Vyrazili jsme ale i do Mexika, podívat se na obdobu oslavy našich Dušiček a to Dia de los Muertos, kdy je všude 
plno barevných květů, kostlivců, tance, hudby a dobré nálady.  

Děti ale převážně zaujal Halloween. Svátek pocházející z Irska, ale slaví se i v mnoha dalších anglicky mluvících 
zemí. Rozhodli jsme se, že si takový Halloween vyzkoušíme i u nás ve třídě Kytiček. Nejdříve děti krásně 
nazdobily třídu strašidelnými dýněmi, netopýry a pavouky. V pátek 4. 11. vstoupila do třídy místo dětí děsivá 
strašidla, čarodějnice, upíři a další děsivé bytosti, na které čekala spousta soutěží a her a nechyběl ani tanec. 
Samozřejmostí bylo i dlabání dýně, které si děti užily na maximum. Zážitkem pro děti bylo i občerstvení v podobě 
čarodějných prstů a perníků s duchy.  

Celé dopoledne jsme si velmi užili a těšíme se, že si to za rok opět zopakujeme! Všem rodičům děkujeme za 
úžasné kostýmy, které dětem nachystali ☺  

       

 .

 


